

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ ชื่อระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลกลาง สลน. (Central Data Base Management Platform)
จำนวน 1 ระบบ พร้อมติดตั้ง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 47,900,000.00 บาท (สี่สิบล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 20 กันยายน 2565
เป็นเงิน 47,887,849.98 บาท (สี่สิบล้านแปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด โดยสืบจากท้องตลาด
จำนวน 5 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
เป็นราคาที่สามารถซื้อขายได้จริงตามท้องตลาด ณ ปัจจุบัน ดังนี้
 - 5.1 บริษัท ดิจิตอล ไดอะล็อก จำกัด (สำนักงานใหญ่)
 - 5.2 บริษัท ทีซีเอ็ม เทคโนโลยี จำกัด
 - 5.3 บริษัท ไอทีเอเอส จำกัด (สำนักงานใหญ่)
 - 5.4 บริษัท เอ็น-เจนเนอเรชั่น เทคโนโลยี จำกัด
 - 5.5 บริษัท สตรีม ไอ.ที.คอนซัลติ้ง จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายมนต์ศักดิ์ โช้เจริญธรรม ผู้อำนวยการสถาบันนวัตกรรมและกรรมาภิบาลข้อมูล
ผู้แทนสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
 - 6.2 นายกฤษณะ เพชรสุวรรณ นักวิทยาศาสตร์ข้อมูล
ผู้แทนจากสถาบันส่งเสริมการวิเคราะห์และบริหารข้อมูลขนาดใหญ่ภาครัฐ
 - 6.3 นายชัยวัฒน์ ประภาณวัฒน์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
 - 6.4 นายจักรกฤษ พรพิทักษ์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
 - 6.5 นางสาวณัชชา ขยาลูตาวัตร นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
 - 6.6 นางสาวสรานจิต สุวัฒนานันท์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
 - 6.7 นางสาววรรณิ นุ่มนวล นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
 - 6.8 นางสาววรารณ์ เจริญสุข นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
 - 6.9 นางเกศกัญญา วัฒนาศุนทรชัย นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

รายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ซื้อระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลกลาง สทน.
(Central Data Base Management Platform) จำนวน 1 ระบบ พร้อมติดตั้ง

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
1	ลิขสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ ระบบบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่ (Big Data Access & Storage) จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 5 ปี	1 ระบบ	5,070,000.00	5,070,000.00
2	ลิขสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ ระบบธรรมาภิบาลข้อมูลและระบบบริหารจัดการความปลอดภัยของข้อมูล (Data Governance and Security) จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 5 ปี	1 ระบบ	2,193,000.00	2,193,000.00
3	ลิขสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ ระบบบูรณาการข้อมูล (Data Integration) จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 5 ปี	1 ระบบ	1,930,000.00	1,930,000.00
4	ลิขสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ ระบบจัดเตรียมข้อมูล (Data Cleansing and Data Preparation) จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 5 ปี	1 ระบบ	2,200,000.00	2,200,000.00
5	ลิขสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ ฐานข้อมูลเชิงสัมพันธ์ จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 3 ปี	1 ระบบ	2,520,000.00	2,520,000.00
6	ลิขสิทธิ์การใช้งานโปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูลและนำเสนอข้อมูลเพื่อการบริหาร (BI Application) จำนวน 1 ระบบ แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 3 ปี	1 ระบบ	662,040.00	662,040.00
7	ลิขสิทธิ์การใช้งาน ซอฟต์แวร์วิเคราะห์ข้อมูลและรายงาน (Analytics Software and Dashboard) จำนวน 1 ระบบ	1 ระบบ	2,780,000.00	2,780,000.00
8	ลิขสิทธิ์การใช้งาน ซอฟต์แวร์วิเคราะห์ข้อมูลภาพเคลื่อนไหวเหตุการณ์ (VDO Analytics) พร้อมการรับประกัน Software 3 ปี จำนวน 1 ระบบ	1 ระบบ	4,684,000.00	4,684,000.00
9	ลิขสิทธิ์การใช้งานชุดโปรแกรมสำนักงาน แบบ Subscription License โดยมีสัญญาใช้งานได้ไม่น้อยกว่า 3 ปี จำนวน 100 ลิขสิทธิ์	100 ลิขสิทธิ์	34,870.00	3,487,000.00
10	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายสำหรับระบบวิเคราะห์และประมวลผล ฐานข้อมูลขนาดใหญ่ (Big Data Server) จำนวน 6 เครื่อง พร้อมลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ที่เกี่ยวข้อง	6 เครื่อง	483,333.33	2,899,999.98
11	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายสำหรับระบบวิเคราะห์ข้อมูลภาพเคลื่อนไหวเหตุการณ์ (VDO Analytics Server) จำนวน 1 เครื่อง	1 เครื่อง	710,000.00	710,000.00

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)
12	อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอก (External Storage) จำนวน 1 ระบบ	1 ระบบ	5,336,000.00	5,336,000.00
13	อุปกรณ์ SAN Switch แบบ Fibre Channel จำนวน 2 ชุด	2 ชุด	615,000.00	1,230,000.00
14	เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายแบบ Hyper Converged Infrastructure (HCI) จำนวน 1 ชุด พร้อมลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ที่เกี่ยวข้อง	1 ชุด	8,595,000.00	8,595,000.00
15	จัดฝึกอบรมสำหรับเจ้าหน้าที่ดูแลระบบ (Admin) จำนวนไม่น้อยกว่า 5 คน	1 ครั้ง	123,840.00	123,840.00
16	จัดฝึกอบรมสำหรับผู้ใช้งานทั่วไป (Users) จำนวนไม่น้อยกว่า 20 คน	1 ครั้ง	334,120.00	334,120.00
ราคารวม				44,754,999.98
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				3,132,850.00
(สืบลับเจ็ดล้านแปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบเก้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์)			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	47,887,849.98

หมายเหตุ โดยได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว ไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ และราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จึงใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด โดยสืบราคาจากท้องตลาดจำนวน 5 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้วเป็นราคาที่สามารถซื้อขายได้จริงตามท้องตลาด ณ ปัจจุบัน